
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №18» 

(МБОУ «Лицей №18»)

«Лицейын №18» 
муниципал бюджетной общеобразовательной ужыорт 

(«Лицейын №18» МБОУ)

ПРИКАЗ

18 августа 2025 год № 48-ОД

г. Сарапул

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка работников МБОУ 
«Лицей № 18 ».

На основании протеста прокуратуры города Сарапула п р и к а з ы в а ю :

1.Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка работников МБОУ 
«Лицей № 18 ».

2. Пункт 8.10. изложить в следующей редакции: «Дисциплинарное взыскание, за 
исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, 
неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня 
совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной 
деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. 
Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение 
обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня 
совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по 
уголовному делу. (ст. 193 ТК РФ)».

3.Ответственному за ведение сайта Шадрину А. Л. разместить Правила внутреннего 
трудового распорядка работников МБОУ «Лицей №18» с изменениями на официальном 
сайте Лицея.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


